esparcimiento y recreación para la ciudadanía Moreliana, por lo que se ocupa realizar un corte perfilado, ciertos 

8 

terraplenes, colocación de gaviones, así como acabados finales de jardinería, ciclo vía, y trota pista. Se tiene un costo 

total de inversión del proyecto por $ 53 047 519.89 (cincuenta y tres millones cuarenta y siete mil quinientos 

diecinueve pesos 89/100 MN pesos), considerando los precios con un 16% de IVA. Con este proyecto se generara  

10 empleos directos de planta, y 150 empleos indirectos en el tiempo que dure la obra, toda la zona del río chiquito 

de Morelia aumentara la plusvalía por el hecho de estar cerca de una zona verde donde se genera convivencia social,